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ANOTACE
Cílem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Krkonoších, v obci Rokytnice
nad Jizerou. Tato lokalita skýtá mnoho výhod i nevýhod. Jedny z výhod jsou vý-
hledy do krajiny a blízkost jak lyžařského střediska, tak cyklistických i běžeckých
tras. Hlavní omezující faktor při návrhu stavby v horském prostředí představuje
množství sněhu a problémy s ním spojené.
Zadaný pozemek lze označit za mírně svažitý o velké plošné výměře. Jedná se o
dvě spojené parcely, které jsou ohraničeny stavebními pozemky a pouze z jižní
strany příjezdovou veřejnou komunikací. V nejbližším okolí se nacházejí rodinné
domy, penziony a objekt pily, který zde jako jediný působí rušivě. Zástavba je zde
typicky horská v podobě nízké hustoty zastavěnosti a bez oplocení pozemků.
Hmota domu respektuje typickou okolní zástavbu se sedlovou střechou, s pře-
sahy, jejíž hřeben je umístěn po vrstevnici. Koncept návrhu vychází z myšlenky
vytvořit moderně pojatý tradiční horský dům.

ABSTRACT
This thesis aims to design a family house in the Giant Mountains, in the village of
Rokytnice nad Jizerou. This locality offers many advantages and disadvantages.
One of the benefits is the views of the countryside and the proximity of both the
ski resort and cycling and cross-country skiing trails. The main limiting factor in
designing a building in a mountain environment is the amount of snow and pro-
blems associated with it.
The land can be marked as slightly sloping with a large area. There are two co-
nnected parcels, which are surrounded by building sites and by a public road
from the south side. In the nearest vicinity, there are family houses, pensions,
and a sawmill, which is the disturbing only one. The area is typically mountai-
nous in the form of low building density and without fencing.
The mass of the house respects the typical surrounding buildings with a saddle
roof, with overlaps of roofs, whose ridge is placed along the contour line. The de-
sign is based on the idea of creating a modern but traditional mountain house.

PODĚKOVÁNÍ
Poděkování patří vedoucímu mé bakalářské práce doc. Ing. arch. Václavu Dvořá-
kovi, CSc. a také doc. Ing. arch. Petru Šikolovi, Ph.D. za jejich cenné rady a věcné
připomínky. Dále bych chtěla poděkovat mé rodině, která mě po celou dobu stu-
dia podporuje a stojí při mně.
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Rodinný dům, který splyne s okolím, ale zároveň na první
pohled zaujme. Rodinný dům, který poskytne každému
členu rodiny své soukromí a prostor, ale zároveň stmelí
rodinu. To vše je rodinný dům navržený do malebné hor-
ské krajiny v Rokytnici nad Jizerou.

MODERNÍ HORSKÁ TRADICE

Investorem je čtyřčlenná sportovně založená rodina, která si koupila
pozemek nedaleko několika lyžařských areálů a běžeckých a cyklistic-
kých tras. Pozemek se nachází na krásném a klidném místě, obklopen
jen několika málo rodinnými domy a malými penziony. Dalšími klady
tohoto pozemku jsou krásné výhledy na Lysou horu, do údolí a na blíz-
kou kapličku.

Hlavními požadavky investora bylo vytvoření prostorů,
kde si každý člen rodiny najde to své, jako například
pracovna pro matku, která si chce přivydělávat šitím
a nebo otec, který stráví veškerý svůj volný čas zahrad-
ničením a nebo údržbou kol a lyží v dílně. Zároveň rodi-
na požadovala velký společný prostor, kde mohou trá-
vit společné volné chvilky, tím je samozřejmě obývací
pokoj s krbem a opticky oddělenou kuchyní s jídelnou,
vše je orientováno na nejzajímavější výhledy a na pro-
sluněnou jihovýchodní stranu. Jako další společný pro-
stor je zde herna pro děti, která vytváří soukromí dětí
od rodičů, ale zároveň utužuje vztahy mezi dětmi.

Návrh splňuje náročné podmínky horského klimatu.
Střecha s přesahy chrání nejen před přímými letními
slunečními paprsky, ale v zimním období vytváří bez-
pečný prostor při pohybu okolo objektu. Pod přesahem
střechy je také vyřešeno kryté stání pro dva automobily.
Další otázku bylo, jak prosvětlit a větrat podkrovní míst-
nosti. Řešení je jednoduché a vychází z tradice a prak-
tičnosti při setrvání sněhu na střeše po několik týdnů
i měsíců : střešní vikýře. V tomto případě jsou použity
vikýře s pultovou střechou.

Hmotovým konceptem návrhu je dodržení tradic horské zástavby,
kterými jsou sedlová střecha s hřebenem umístěným po vrstevnici
a po většinou dřevěné obložení na fasádě. Jako moderní prvek je zde
zamýšlena plechová střecha, která tvoří odolný (v některých částech
pouze opticky) obal vnitřní schránky před nepříznivými podmínkami
tohoto prostředí.

Rodinný dům je navržen jako nízkoenergetický a tomu
odpovídají i stavební hmoty použité v projektu. Tra-
dičně se jedná o zděnou stavbu, avšak je zde použito
moderních cihelných bloků s integrovanou tepelnou
izolací splňující požadavky nízkoenergetického návrhu
stavby. Krov je pojat moderně z ocelových rámů a vaz-
nic. Tento prvek se promítá i do vnějších konstrukcí, kte-
ré jsou však od vnitřních konstrukcí odděleny z důvodu
možného vzniku tepelných mostů.

Co se urbanistické stránky týče, je dům umístěn na severní straně po-
zemku, v jeho nejvyšším bodu. Je to z důvodu výhledu přes okolní zá-
stavbu a zároveň to je to řešení pro částečnou izolaci od hlučné pily,
která se nachází u příjezdové komunikace na jižní straně parcely. Umís-
těním objektu při severní hranici pozemku vzniká velká jižní pobytová
zahrada se skalkou, skleníkem a záhony.
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LOKALITA
Zadaná lokalita se nachází v severovýchodní části České republiky, v blízkosti hranic s Polskem. Vzhledem
k poloze krajů, můžeme oblast najít v Libereckém kraji, respektive v blízkosti hranice s krajem Královehra-
deckým. Nachází se v okrese Semily.
Nejbližšími velkými městy jsou Tanvald, Jablonec a Jilemnice.
Rokytnice nad Jizerou se rozkládá v protáhlém údolí Huťského potoka mezi masivy hor Stráže, Čertovy hory
a Lysé hory a podél levého břehu řeky Jizery.
Jedná se o oblast nacházející se v Krkonošském národním parku (KRNAP). Stavební parcela leží na okraji
KRNAPu, pouze v jeho ochranném pásmu, nikoliv v žádné chráněnné zóně.
Zadaný pozemek je situovaný v katastrálním území Dolní Rokytnice.
Rokytnice nad Jizerou jako taková patří v součastnosti mezi nejatraktivnější střediska v letním i zimním
období v Krkonoších. Bylo zde vybudováno mnoho nových ubytovacích zařízení, lyžařských areálů, jako
je například areál s lanovkou na Lysou horu (jediná lanová dráha, která vede do I. zóny národního parku).
Občanská vybavenost obce je typická pro menší horské obce, nachází se zde základní škola, mateřská
škola, zdravotní středisko, několik menších obchodů s potravinami a mnoho restaurací, barů a ubytovacích
zařízení.
Tato lokalita žije především z cestovního ruchu. Je tedy zřejmé, že veškeré úpravy obce jsou vytvářeny tak,
aby nalákaly více turistů.

NAVRHOVANÝ POZEMEK

FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

LYŽAŘSKÝ AREÁL

KAPLIČKA

KAPLIČKA
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1. Údaje o stavbě
a) název stavby: Rodinný dům v Rokytnici nad Jizerou
b) místo stavby: Rokytnice nad Jizerou, stavební parcely č. 1281/4 a 1281/6
c) předmět projektové dokumentace: dokumentace pro vydání stavebního povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Martina Bártová
Špičák 142, Železná Ruda, 34004

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO. 1 Rodinný dům
SO. 2 Příjezdová komunikace
SO. 3 Zpevněné plochy
SO. 4 Přípojka NN
SO. 5 Vrtaná studna
SO. 6 Septik
SO. 7 Zemní kolektor tepelného čerpadla

A.3 Seznam vstupních podkladů
• požadavky stavebníka, rámcový stavební program - zadání od investora
• aktuální katastrální mapa

[…]


[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 108,6 1 0,6 65,2 1,5 163,0
2 211,0 1 0,15 31,7 0,3 63,3
3 230,5 1 0,137 31,6 0,3 69,2
4 Podlaha na terénu 185,2 0,8 0,179 26,5 0,45 66,7
5 Tepelné vazby 735,4 1 0,01 7,4 0,02 14,7

Celkem 735,4 162,3 376,8

U em [W/(m2∙K)] 0,22
U em,N [W/(m2∙K)] 0,51

em
2∙K)

ANO

Hodnocená budova

j
U j

[W/(m2∙K)]

U N,j

[W/(m2∙K)]

E[kWh/m]

20,0

Volba

=  ,T j j j jH A U b

= = 


,T jT
em

E j

HH
U

A A

𝐶𝐶𝐶𝐶 = 𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒
𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒,𝑁𝑁

= 0,220,51 = 0,43

Výpočet průměrného součinitele prostupu tepla U em

Poznámky a vysvětlivky
- vytvořeno jako učební pomůcka pro účely bakalářské práce na oboru A FSv ČVUT v Praze
- do bílých buněk je možno vkládat vlastní hodnoty
- buňky s modrým textem obsahují vzorce
- v přípdě potřeby (budova má více obalových konstrukcí) vložte do tabulky další řádky
- PŘED VÝPOČTEM VŽDY ZKONTROLUJTE SPRÁVNOST VZORCŮ!

Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 108,6 1 0,6 65,2 1,5 163,0
2 211,0 1 0,15 31,7 0,3 63,3
3 230,5 1 0,137 31,6 0,3 69,2
4 Podlaha na terénu 185,2 0,8 0,179 26,5 0,45 66,7
5 Tepelné vazby 735,4 1 0,01 7,4 0,02 14,7

Celkem 735,4 162,3 376,8

U em [W/(m2∙K)] 0,22
U em,N [W/(m2∙K)] 0,51

em
2∙K)
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Hodnocená budova

j
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𝐶𝐶𝐶𝐶 = 𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒
𝑈𝑈𝑒𝑒𝑒𝑒,𝑁𝑁

= 0,220,51 = 0,43

Okna
0,43

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU SCHÉMA

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

1

18

P

L

5,90 m²

A

A´

B B´

ZÁDVEŘÍ

12,88 m²
HALA

2,67 m²
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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3300,0 15% 20% 65%
2200,0 20% 80%

Pomocná energie 400,0 100%

Celkem 5900,0 23% 11% 66%
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4 4 4

1
Stínění přesahem střechy
letní den

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

zimní den

PŘÍVOD VZDUCHU

1 ZEMNÍ KOLEKTOR NA POZEMKU
2 TEPELNÉ ČERPADLO SE ZÁSOBNÍKEM
3 PODLAHOVÉ TOPENÍ
4 KONEČNÉ PRVKY (VODA)
5 VZT JEDNOTKA SE ZZT
6 ELEKTRICKÝ DOHŘEV
7 KRB NA PEVNÁ PALIVA (DŘEVO)

budova

ODTAH VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

ODVOD OD DIGESTOŘE

2
Stínění přesahem střechy - 6 m - zabránění slunečním paprskům

3
Stínění přesahem střechy - rolovací lamely na konstrukci v úrovni střešní roviny

4
Stínění venkovními pohyblivými žaluziemi

5
Bez rizika letního přehřívání - bez stínění
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SCHÉMA ROZVODU KANALIZACE A VODY 2.NP
M 1:100

SCHÉMA ROZVODU KANALIZACE A VODY 1.NP
M 1:100
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GULA

GULA

ODVĚTRÁNÍ

KANALIZACE

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

1
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ODVĚTRÁNÍ

ODVĚTRÁNÍ

KANALIZACE

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULACE
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SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 2.NP
M 1:100

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 1.NP
M 1:100
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TEPELNÉ
ČERPADLO

OTOPNÉ
TĚLESO

OTOPNÝ
ŽEBŘÍK

ROZDĚLOVAČ

KONVEKTOR

KONVEKTOR

KONVEKTOR

VYTÁPĚNO PODLAHOVÝM
TOPENÍM

1
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ROZDĚLOVAČ

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

VYTÁPĚNO PODLAHOVÝM
TOPENÍM