Heslo: I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Martina Bártová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Oponent práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Bakalářská práce byla odevzdána v plném rozsahu a splňuje veškeré body zadání

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
<p>Studentka velmi dobře zhodnotila místo a kvality pozemku. V úvodní fázi se velmi dobře vypořádala se základním konceptem stavby. Parcela se nachází sice mimo hranice III zóny KRNAP ale je v Ochranné zóně. Charakter domu je pro danou loklitu přiměřený a odpovídá charakteristice horské zástavby. Dům je vhodně umístěn v horní části pozemku a přináší dobré výhledy do okolí. Snad jen umístění hospodářských stavení jako sklad nářadí, skleník a záhony jsou usazeny ve směru nejdůležitějších výhledů, to ale není zcela zdokumentováno. Na vizualizaci z příchozí cesty je zdokumentována zahrada, ta bohuželale není koncipována v duchu horského stavení a okolní krajiny a zasloužila by si více pozornosti včetně místně příslušných rostlin. Méně by v tomto případě znamenalo více.</p> <p>Hlavní objekt tvoří vnější ocelový skelet budovy v podobě tradičního archetypu domu se sedlovou střechou s daným sklonem a výškou. To umožňuje dále víceméně soudobými prostředky vytvořit volnější formu objemu a dispozice vlastního domu. Snad jen výrazné přetažení střechy přes štítovou stěnu na východní straně je pro domy v Krkonoších trochu atypické. Vnitřní jakoby dřevěná vestavba je ve velmi dobrém kontrastu s vnějším skeletem. Trochu bych očekával že za takto velmi kultivovaně ztvárněnou fasádou se objeví v horách moderně koncipovaná dřevostavba. Nicméně to nenarušuje kvalitu architektonického konceptu a jeho formu. Všechny materiály, detaily, vnitřní prostor a interiéry jsou zpracovány velmi pečlivě a kultivovaně a tvoří zdařilý koncept budovy</p>

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
<p>Základní prostorový a dispoziční koncept je ve velmi dobré shodě s celkovou formou stavby. Na první pohled ale upoutá trochu rozdvojení přístupu do objektu, kdy hlavní přístup je koncipován přes zahradu z jižní části, ale přístup od parkovacích stání, který v tomto případě rozhodně nebude rozhodně podružný, je ze západu a je veden pouze chodbou do haly. Halu, kde se oba proudy setkávají, bych zde už považoval za jakousi čistou zónu. Za velmi zdařilý považuji prostorový koncept obytného prostoru s částečným oddělením kuchyně s jídelnou od obývací části a vhodné umístění krbu do přirozeného středu kompozice. Technické místnosti, sklady a dílny umožňují dostatečné zázemí pro bydlení v horách. Podkroví s galerií je řešeno jednoduše, přehledně a je velmi vhodně zónované.</p>

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
<p>Stavebně je dům koncipován jako kombinace různých konstrukcí. Ocelový rám vnější obálky je doplněn klasickou konstrukcí vnitřní stavby z keramických cihelných bloků a keramických stropů Miako. Jak jsem již zmínil vzhledem k formě očekával bych spíše dřevostavbu ale toto řešení s větší akumulací pro trvalé bydlení rozhodně není chybné.</p> <p>Ke konceptu bych měl také poznámku. Vzhledem k tomu že autorka používá kvalitní okna s U okolo 0,6 v domě je</p>

instalováno rekuperační větrání, proč není dům koncipován jako pasivní ale pouze jako nízkenergetický.
Stavebně technický koncept domu je jinak na velmi dobré úrovni, tak jenom některé drobné postřehy spíše do diskuze:
Situace - Splaškovou kanalizace je zbytečné vést pod komunikací, musí být instalovány pojezdové šachty a poklopy a komplikuje to realizaci. Retenční nádrž pod skalkou kde chcete sázet rostliny také není nejvhodnější umístění. Je tam nutný přístup s poklopem. Dvě nádrže místo jedné má nějaký význam ?
Vnější izolaci základů v tomto horském prostředí bych doporučil prodloužit až k základové spáře.
Jak jsou vedeny svody ze střechy dešťové kanalizace Bude to mít dopad do fasády subtilních ocelových sloupů.
Výustky přívodu vzduchu jsou pouze nade dveřmi do místnosti, to způsobí tzv krátký okruh a místnost nebude dostatečně provětrána.
Podlahové topení je nevhodné umísťovat i pod stabilní nábytek např kuchyňskou linku nebo pod vanu apd.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Práce je zpracována velmi pečlivě na vynikající formální grafické úrovni. Práce je přehledná a srozumitelná

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je zpracována velmi kultivovaně s přehledem a prokazuje velmi dobré schopnosti posluchačky. Velmi dobře hodnotím celkový architektonický koncept, jak se autorka vypořádala s charakterem stavby v horském prostředí. Za jediný nedostatek považuji ne zcela obratné vyřešení vstupní části objektu. Ostatní poznámky jsou spíše subjektivní a řešily by se v dalších fázích projektové dokumentace. Proto považuji práci za velmi zdařilou.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum.

Podpis: